INDICAÇÃO Nº. 097/2020,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 05/OUTUBRO/2020,

AUTORIA:- Vereador LINCOLN ROGERIO BERTONCELO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a
maior brevidade possível, adote as medidas necessárias no sentido de
se providenciar o recapeamento das vias públicas existentes junto ao
laborioso Bairro Jardim Nozawa, próximo ao Jardim Tropical dando
especial atenção a todas as ruas da referida localidade, tendo em
vista estarem danificadas e em situação preocupante.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações de
munícipes, os quais vêm sofrendo com a situação das vias dos
referidos bairros que literalmente estão em situação calamitosa
causando prejuízos e transtornos a toda aquela comunidade ordeira.
Daí porque a preocupação deste vereador no tocante a prestarmos
um tratamento igualitário a todos os cidadãos regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação,
tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 05 de Outubro de 2020.

Vereador LINCOLN ROGERIO BERTONCELO